

# כל המשפחה מחוברת סביב הדף של אבא

מסרים מהדף היומי / גליון מס' 113 / פרשת חוקת תשפ"ד



עיצוב ייחודי  
 להדפסה חסכונית  
 מומלץ להדפיס  
 ולחלק בעבודה ובקהילה

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ה:

**"ביקש איוב לפטור את כל העולם כולו מן הדין"**

הגמרא השבוע מתארת את טענתו של איוב כלפי הקב"ה: כפי שבראת חמור והוא טמא, שור והוא טהור והדבר אינו נתון לבחירתם, כך אין לחייב את הרשעים ולזכות את הצדיקים, הדבר אינו נתון לבחירתם; על הרשעים היצה"ר שולט, ועל הצדיקים אין לו שליטה. במילים אחרות: כביכול הקב"ה גרם לרשע לחטוא. אלא שחבריו של איוב השיבו לו כי אין הדבר נכון: הקב"ה נתן לאדם יצה"ר, והמציא לו את הדרך להתמודד אתו, והיא: התורה הקדושה. הצדיקים משתמשים בה, והרשעים לא, רשעותם היא מבחירתם, הקב"ה אינו אשם חלילה..

איוב אינו היחיד, רבים פוטרם את עצמם בטענה דומה: "לא ניתנו לי מהשמים כוחות ללמוד", "הנסיונות שלי גדולים מיכולותיי", כידוע הכל משמים..

בספרו 'גם אתה יכול' ממחיש הרב אהרן פרידמן טענה זו בתיאור הבא:

"אמש צעק עלי ניסים הגבאי רבבים על כך שהרעשתי בבית הכנסת בשעת התפילה", סיפר רוני הגברתן לחבריו, "מה עשה הקדוש ברוך הוא? בלילה ניפצתי לניסים את חלונות ביתו... לא יאומן, הקב"ה נקם את נקמתו של רוני... אה? איך זה נשמע?..!

### איך זה קשור אלינו?

הכל בידי שמים, אמרו חז"ל, הכל? לא ממש! חוץ מיראת שמים, הם-מסייגים- המעשים שלנו, הן הטובים, והן להיפך חלילה, אינם 'בידי שמים', הם הבחירה שלנו, בלבד

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף טז.

**"אתא שטן נשקיה אכרעיה"**

הגמרא השבוע מספרת על האמורא רב אחא בר יעקב שדרש בפני בני העיר פפונאי: "שטן ופנינה לשם שמים נתכוונו" כלומר השטן שקטרג על איוב וגרם שיבואו עליו צרות משונות התכוון לשם שמים - שהקב"ה יזכור את צדקותו של אברהם. גם פנינה, אשת אלקנה, ציערה את חנה, צרתה חשוכת הילדים, לשם שמים - כדי לגרום לה להתחזק בתפילה ובכך ולזכות לילד. משסיים רב אחא את דרשתו הופיע בבית המדרש לא אחר מהשטן בכבודו ובעצמו, ונשק את רגלי האמורא כהודאה על שדרשו לשבח

פנינה לא באה להודות, ומדוע? כנראה שצדקת זו הבינה למפרע שאין כל הצדקה לגרום לצער לזולת, גם לא מחמת חשבונות הנראים כתועלת

לאחת ממשפחות אנשי ירושלים נולד בן. הסבא, אבי האמא, דרש שכיבוד הסנדקאות יוענק לקרוב משפחתו, אדם שרוח חכמים לא הייתה נוחה הימנו, וההורים לא העזו לסרב. חבריו הזועמים של האבא שגמרו אומר לסכל את הרעיון, החליטו בעצה אחת עם אבי התינוק שבבוקר הברית ישכימו ויערכו את הברית בבית בהשתתפות מניין מצומצם. רבי חיים זוננפלד שנשאל על כך לא הסכים, ואף הודעק כנגדם: "בשום אופן לא", הזהירם, "היולדת עלולה להצטער מחמת הפגיעה באביה, ואין שום דבר שמצדיק לגרום צער לזולת"

### איך זה קשור אלינו?

אנו משתדלים לגרום לשמחה לזולת, ונזהרים מלצער, גם לא לשם שמים..

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף יב.

**"הכם עדיף מנביא"**

הגמרא השבוע קובעת: 'הכם [כלומר תלמיד חכם] עדיף מנביא, ומדוע? מפני שיש לו רוח הקודש העדיפה מנבואת הנביא, וכפי שמצינו לא פעם שחכם אמר הלכה מדעתו, ולבסוף התברר שהיא כבר נאמרה למשה מסיני

השכינה מדברת מתוך גרונו של תלמידי החכמים, לכן אנו נשמעים להוראותיהם ועצותיהם - לרוח הקודש השוכנת בתוכם!

סיפר רבי יצחק זילברשטיין שליט"א: נכנסתי לגיסי רבי חיים קנייבסקי זצ"ל, מי שהיה לעיניי לדור האחרון, וזה סיפר לי מעשה שארע עמו זה מכבר: "לביתי נכנס אדם והתלונן בעלבון: הוא שלח אלי מכתב ובו ביקש לברר מקורו של מאמר מסוים, ואני השבתי לו: "ראוי שתגשר...". לרגע נחרדתי, אך מיד הבנתי: יחד עם מכתבו הונח לפניי מכתב ובו שאל אדם בעצתי בנוגע לערעור שלום הבית בביתו, אליו יועדה התשובה "ראוי שתגשר", אלא שבטעות החלפתי ושלחתי לו את מאמר חז"ל שנגע לשאלתו של השני: "כל המגרש אשתו ראשונה אפילו מזבח מוריד עליו דמעות...". מסתבר שהלה הבין שתשובתי היא שלא יפרק את ביתו, וכנראה שלכך כיוונו משמים" - סיים רבי חיים את סיפורו השמיימי

### איך זה קשור אלינו?

דברי חכמי ישראל, קודש הם בעינינו, דבר ה' המה, לאורם ניסך ונלך